[image: image1.png]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Шаумяновского сельского поселения

(проект)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           2021 года                                №                                  х. Шаумяновский

О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну Шаумяновского сельского поселения
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом   ФАС РФ от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,
постановляю:
1. Провести торги, посредством проведения аукциона,  открытого по составу участников  и по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды, в отношении  муниципального имущества, составляющего муниципальную казну Шаумяновского сельского поселения: киоск для фуд-корта, площадью 6,0 кв.м., находящееся на территории парка по адресу: Ростовская область, Егорлыкский район, х.Шаумяновский, ул. Парковая,1. Длина (по основанию) – 13,50 м., ширина (по основанию) – 10,57 м., инвентарный  номер 10852778.
2. Утвердить аукционную документацию по проведению аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну Шаумяновского сельского поселения, расположенного по адресу Ростовская область, Егорлыкский район, х.Шаумяновский, ул. Парковая,1.

3. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды установить  в размере: 39 279-00 (Тридцать девять тысяч двести семьдесят девять  рублей 00 копеек) рублей, с НДС в том числе, на основании отчета об оценке рыночной стоимости арендной платы, шаг аукциона - 5% от  начального размера рыночной стоимости арендной платы, что составляет –  1963-95  рублей; размер задатка – 20% от начального размера рыночной стоимости арендной платы, что составляет 7 855,80(Семь тысяч восемьсот пятьдесят пять рублей 80 копеек)  рублей., срок аренды -5 лет.

4.
Специалисту имущественных и земельных отношений Шаумяновского сельского поселения

4.1.разместить информацию о проведении торгов на право заключения договоров аренды в сети Интернет: www.torgi.gov.ru.

4.2. организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну Шаумяновского сельского поселения  в установленном законом порядке.

5.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

Шаумяновского сельского поселения
С.Л.Аванесян